ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ГОРНОГО НАДЗОРА

 И ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Госгорпромнадзор ЛНР)

ПРИКАЗ

"03" июля 2018 г.                                                                                             № 450

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

12.07.2018 за № 250/1894

О внесении изменений в  Порядок выдачи разрешения на начало работы

повышенной опасности в части обеспечения требований законодательства

по охране труда и промышленной безопасности

В целях усовершенствования разрешительной системы, а также

создания нормативных правовых основ в части  обеспечения безопасных

условий труда на  предприятиях, в учреждениях  и организациях, повышения

эффективности надзорной (контрольной) деятельности Государственной

службы горного надзора и промышленной безопасности Луганской Народной

Республики, в соответствии со статьями 12, 30 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

2

пунктом 3.3 Положения о Государственной службе горного надзора и

промышленной безопасности Луганской Народной Республики,

утвержденного распоряжением Главы Луганской Народной Республики от

31.05.2018 № 303-рг/18,  п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок выдачи разрешения на начало работы повышенной

опасности в части обеспечения требований законодательства по охране труда и

промышленной безопасности, утвержденный приказом Государственной

службы горного надзора и промышленной безопасности Луганской Народной

Республики от 03.04.2018 № 246, зарегистрированный в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики 26.04.2018 за № 121/1765

(далее – Порядок), следующие изменения:

Пункт 4.1. Порядка изложить в новой редакции:

"4.1. Срок действия Разрешения составляет 3 года. В случае

необходимости получения  Разрешения   на  определенные виды работ

повышенной  опасности до окончания  срока действия предыдущего

Разрешения по объективным причинам (получение документов  необходимых

для  обеспечения  деятельности субъекта хозяйствования, оформляемых на

основании Разрешения), выдается  новое Разрешение в соответствии с п.2.1

Порядка.  Срок действия нового разрешения составляет 3 года и исчисляется

со дня, следующего за днем прекращения действия старого разрешения.

2. Отделу правового обеспечения Государственной службы горного

надзора и промышленной безопасности Луганской Народной Республики в

течение пяти дней с момента подписания данного приказа подать его на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной

Республики.

            3.Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

            4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

начальника – главного государственного

инспектора промышленной безопасности и

охраны труда                                                                                  А. С. Трофименко